
NázeV dipILIlIo,é/bakalúl'sk~ práce: 
Využívúní llletod competitive illtclligcn-::l: v podnikuvém 
prostřed í 
Autor(ka) dipl./bak. práce: Natálie Budilová 
Vedoucí dipl./bak. pdce: }JhDr. Ri(:!UIti11íJi, Ph.D. 
Oponcnt(ka ): tk. ?AJv-. ~1- Vl!t-"L I 

Hodnocení: I~vbumě I 

Cíl pdce: 
Cílem b) 10 \ yme/ení metod CI v podni,wvém prostředí. 

Na plnění/sh oda se zadáním di plolllovťho úkolu: 

Ano. 

Struktura p(úce/obsalwvé z:,kžitosli: 

Práce je z hkcliska strukturace a obsahu velmi dobře členěna, pojata čll\ě a zajímavě 
s dodržením odborného stylu v)kladu tl'matu. Autorka výbornl: učinil~l základní vstup do 
puužívání ll1...:hX! Cl v podnikeJ\ ém pro"tředí V puč:itku prácc bylo třd'a vymezit 
problematikl lcrlllinolc1gkky ~I ubsahO\ ~ a d~lt do :;ouvislosti s dalším: činnostmi podnikl! a 
jl:~jich okoli. (3)t konkurenceschupný ma I'adu podmínek, některé z nic.l se vážou i n<.l 

strategick) Ilwrketing a strategické řízenÍ. Tohoto si autorka všímá ve ~\ é práci, zmii\uje 
ruvněž další n:lstroje jako je benchmarking nebo Porterllv model S kOllkurenčních sil. 
Přestože se I,ejedllú o první pr~lci tohoto druhu na ÚISK, autorka je v ~Jl)tématech a struktuře 
Pl'úce často edlišnú od predcl1"zích oblLjuvall)ch 1)lací, což OCCI111ji. 

CI není auto.I1:1ticky tzv. kno\\ kdge management, dochúzí ale k prLlll,kLl a v~:ljemnél11u 
ovlivl'lování těchto dvou oblastí a i tohoLO si autorka všímá. Diplomanllu si všímá dále 
informačních metod použitelných v činnostech Cl, kdy i např. zpravod:l.iské a informační 
metody jsoLl si \ ll1l1oha ohkdcch podol'né a vzájemn\! využitell;é. f\xhJpitelně kategoricky 
jl: zavrhov'lll.l neeticld forma I.hkávúní informací o konkun:nci, např. z...:ela rozdílná činnost 
oJ CI: tzv l,rllll1:slon: špion~že. 

K práci nellLlll V) hrady. naop~lk. Diplo;nantka pracovala samostatnč " íárovei'l pravidelně 
kllllzultuval'l. V)voj pl'~lce ajej í v)'sledky jsou mi tedy již znám) s pi'e,'~Lihcm před vl:lstní 
obhajobou. ,nspiraci však llláll1 a navrhuji Il:isledlljící: pře~tu~'l' uutUl ~,l zpracovala čá~t 
prúce v terét:u. nel1Í pdl\ě t,tto č:tst pl'cdimenzllvána. přestože pl',VOc.!Il( ~e na tl) diplomantka 
oJvúž.nč pi·ipravovala. Pozděj po dohojl: s \ edoLlcÍm práce, p0chopiL'l11ě mírně i pod 
časov) 111 tLtkem, oJ tuhoto záll12ru trochu odstoupila. Pro diplull10VLlli práci to nebylo 
z:lsadnL ale ll10je dopol'Llčení IJa tomto místě je, že pokud by diplométl1Lka chtěla rozvíjet tuto 
práci clo v)Uho typLl kvalifik,t('ní prúcl', pak bychji doporučoval podiobnějsí a systémový 
v)'zkul11/pru;kllll1 \ teréllu s lLSledll)1ll zpracováním v)/sledkú. aby ul [,'.zek zejména o.české 
peKiniko\é s!~:'e byl více v)po,/ídající k tématu Cl. Bylo by pak ll1oil,': se oplít kromě 
kvalitati\níhJ V)"kUnlll i o kv,lIltitativnl závčry. Její práce by Ltk dosL Ll dalŠí pozit,ivní, 

I ruzl11ěr. 

I L ______ -- ---------- - -~.- - ------------------ - -----.~--.--



I Výběr informačních pramenů: 
velm~dobrý, a přestože práce hodně míří do prostředí ČR, možná trochu více zahraničních 
autOlZ,py neškodilo 

Stylistická a gramatická úroveň práce: 

bez výhrad, autorka píše živě i odborně, stylistika práce byla konzultována 

Formální a grafická úprava práce: 

výborná. účelné obrázky a schémata, zvyšuje přehlednost práce, která je tímto opravdu 
výborná, typografie pakje velmi čitelná, zvýraznění klíčových slov napomáhá efektivní 
čitelnosti a čtivosti obecně - velmi oceňuji 

Doplňující otázky/shrnující připomínky pro obhajobu: 

Diplomantka by se mohla zastavit nad bariérami zavádění činností či profese CI 
v podnikovém prostředí v českém prostředí, a také jakou cestu do budoucna by navrhovala 
k lepší aplikaci metod a profese Cl ---> tedy bariéry a možnosti řešenÍ. 

Závěr: Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. Části 
práce doporučuji k opublikování či pdobnému zveřejnění. 

V Praze, dne 21.ledna 2007 

/1 
,<CL.~ 

i.. Richard Papík, v.r. 


